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ADMINISTRATIVNI ODBOR
n/r predsjedniku gdinu Radivoje Lala Nik&evic

Predmet: Kopija zahtjeva prilikom prethodnih izbora za Savjet RTCG
Postovani,
Molimo Vas da nam u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama, a imajuéi u vidu prethodnu

uspjesnu saradnju, dostaviteskopiju zahtjeva koji je gdin Goran Djurovi¢ uputio Vasem Qdboru prilikom prethodnih izbora
za Savjet RTCG, a koji se odnose na poreske prijave.

Informaciju moZete dostaviti na adresu: Gradanska alijansa (GA), Studentska ulica lamela br 9, Podgorica,
na fax: 020 513 687 ili na e-mail office@gamn.org

Unaprijed zahvalni!

S postovanjem,
Podgorica, 10 April 2014 godine == Boris Rapnié
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. Studentska ulica lamela br.9, 81000 Podgorica
Gradanska alijansa Telefon: 020 513 687 Fax: 020 513 687
office@gamn.org, www.gamn.org
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Broj: 00-41/14-79/1
Podgorica, 14. april 2014. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,S1. list Crne Gore®, br. 44/12), postupajué¢i po zahtjevu nevladine
fondacije ,,Gradanska alijansa” (GA) iz Podgorice, Studentska ulica, lamela br. 9, br. 00-
41/14-79 od 10. aprila 2014. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji nevladine fondacije ,,Gradanska alijansa“
(GA) iz Podgorice, br. 00-41/14-79 od 10. aprila 2014. godine, koji se odnosi na kopiju
zahtjeva koji je gdin Goran Durovi¢ uputio Administrativnom odboru prilikom
prethodnih izbora ¢lanova Savjeta RTCG a koji se odnosi na poreske prijave.

Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvariée se dostavom kopije
informacije, neposredno na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Nevladina fondacija ,,Gradanska alijansa® (GA) iz Podgorice podnijela je Skupitini
Crme Gore zahtjev za pristup informaciji, br. 00-41/14-79 od 10, aprila 2014. godine,
kojim je traZila da joj se omogudi pristup informaciji — kopiji zahtjeva koji je gdin Goran
Durovi¢ uputio Administrativnom odboru prilikom prethodnih izbora za Savjet RTCG, a
koji se odnose na poreske prijave.

U postupku po zahtjevu, Skupstina Crne Gore je utvrdila da posjeduje traZenu

informaciju, opisanu u stavu 1 dispozitiva rjesenja, te da se u istoj ne nalaze podaci &ijim

Bul. Svetoy Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: +382/ 20 242 641
E-mail: generalni.sekretaridskapstina.me




bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢&lana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjedenje ne odlaZe izvrienje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjedenja,
neposredno ili preko Skupstine Crne Gore, Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom
o uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro raCun broj 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,,SI. list RCG*, br. 55/03, 46/04,
81/05, 02/06 i ,,S1. list Crne Gore*, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11,
56/13). e

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva
*u spise predmeta
*a/a

Bul, Svetoy Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel; 382/ 20 241 083, Fax: +382/ 20 242 641
E-mail: generalnisekretara@skupstina.me




Centar za razvo] neviadinih organizacija (CRNVO)]

oranar
= neviadinih Dalmatinska 78, 81 000 Podgorica, Crna Gora
2h razvo] nev) talifex: ++ 382 20 238-204, 238-628, 238-278, 238-087

e-mail;
web site:www.cmvo.ca.vy
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Podgorica 28. januar‘ 2009, godine

SKUPSTINA CRNE GORE Lowa Fopa
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Predsjedniku Radivoju Nikgeviéu Lo =
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Po#tovani gospodine Nik&eviéu,

- Zahvaljujemo ba brzoj reakeiji i dopuni Javnog pozive ovia¥éenim prediagatima Slanova
Savjeta RTCG koja je danas objavljena u dnevnom listu ,,Pobjeda”.

Vjerujem da Gete jednako brzo zauzeti stav povodom tumalenja &lana 29 i znadenje
termina ,finansijgki izvjeltaj” koji NVO trebaju dostaviti uz ostale dokumente. Uvjereni

. smo da ova formulacija podrazumijeva godidnji zavrini ratun koji svako pravno lice

dostavlja poreskoj upravi, jer ako nije tako, onda svake NVQ moZe pripremiti i dostaviti
svoj finansijski izvjestaj koji nije zvaniéno evidentiran od nadleznog drZavnog organa.

MolimoVas da nam hitno odgovorite i date turnalenje Zakona (¥lana 29, stava 4, tadka 3) -

keko bi proces predlaganja &lanova Savjeta tekao bez dilema koje kasnije mogu biti
predmet kritika, a i regularnost cijelog procesa dovesti pod znak pitanja.

U nadi da éete nam va$ odgovor dostaviti u najskorijem vremenskom roku, unaprijed se
zahvaljujem.

1 direktor CRNVO
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